



ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 5(89)



POZNAŃ



MAJ

2013 r.

ODBYŁY SIĘ MISJE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII

W niedzielę 21 kwietnia tego roku kapucyn Ojciec Piotr Nowak z Gdańska pytał nas na każdej Mszy św.: „Czy wierzysz w Boga, w Boga Ojca, i Syna i Ducha Świętego; i w Kościół Powszechny, i w Świętych obcowanie, i w grzechów odpuszczenie, i w ciała zmartwychwstanie, i w życie wieczne?” Odpowiadaliśmy: „Wierzę”. Sam to czyniłem. Tym razem jednak, po codziennej przez tydzień refleksji, której poddawał mnie ojciec misjonarz, mówiłem to jednak inaczej, z jakąś głębszą refleksją. Odpowiadałem sięgając do mojego sumienia: na ile to jest zgodne z moim stanem wiary do Jezusa Chrystusa i moim świadectwem o tej wierze. Czyniłem to w sposób szczególnie w piątek, kiedy misjonarz pytał mnie, proboszcza ze Wzgórza św. Wojciecha, o moją odpowiedzialność za grzechy mojej Wspólnoty Parafialnej, gdy kazał mi trzymać ręce podniesione wysoko na znak, że modłę się za Nią. Cały ten tydzień miał wzbudzić moją refleksję, co do obecności w moim życiu Pana Jezusa i co do wierności Jemu. Był to rzeczywiście czas dany mi od Pana Jezusa. I to na pewno podczas spotkań w kościele. Zauważyłem jednak, że moje myśli kierowane ku Panu Bogu częściej pojawiały się w mojej głowie. Przypominając sobie zdarzenia, z jakimi nas zaznajamiał ojciec kapucyn, jak choćby ten o zdradzionym mężu, który mówił swojej żonie, że dom, w którym są, to jest ich wspólny dom i on ją nadal kocha, okazywało się niesamowicie żywe jako konkretne działanie Pana Boga. Myślałem wtedy o wierności mojemu kapłaństwu. Myślałem, czy służąc Parafii, powierzonej mi Wspólnocie, oddaję Jej wszystkie moje siły, i zdrowie, i serce... Może resztę trzeba powiedzieć Jezusowi, mojemu Panu i Mistrzowi, w modlitwie, w adoracji, podczas refleksji nad tekstami biblijnymi, szczególnie w psalmach, bo w nich szczególnie Jego słyszę...?

Wiem, że nie wszystkim udało się fizycznie uczestniczyć w spotkaniach misyjnych. Nie mniej refleksja, na ile moja wiara jest wyrazem mojej jedności z Panem Jezusem i szczerości, że jestem Jemu wiernym, niech zaowocuje w moim życiu jako potrzeba mojego serca, które Jezus objął Swoją Miłością.

ks. Marek Kaiser - proboszcz

W dniach 13-21 kwietnia br. miały miejsce w kościele św. Wojciecha misje parafialne pod hasłem

„BYĆ ŚWIADKIEM WIARY”.

Nauki misyjne głosił o. Piotr Nowak z zakonu Braci Mniejszych Kapucynów z Gdańska.



*o. Piotr Nowak,
(gwardian i rektor kościoła pw. św. Jakuba w Gdańsku)*

***Tam, gdzie jest mama, która ma wiarę,
która po chrześcijańsku wychowuje swoje dzieci,
tam nie może zabraknąć łaski niebiańskiej***

(bł. Jan XXIII 1881-1963)

N A S Z J U B I L A T !



Z okazji pięknego Jubileuszu 35. lecia święceń kapłańskich - w imieniu całej wspólnoty parafialnej życzymy Dostojnemu Jubilatowi, aby ukazywał nam nadal Chrystusa z właściwą sobie zapalczywością serca i wytrwałością ducha. Szczęść Boże!

Poniżej kilka faktów z życia naszego Jubilata:

Ksiądz Marek Kaiser pochodzi z katolickiej, łazarskiej rodziny. Ojciec, Franciszek był kolejarzem, matka Helena pracowała w służbie zdrowia. Po ukończeniu szkoły podstawowej rozpoczął naukę w Liceum Ogólnokształcącym nr 8 w Poznaniu. Po ukończeniu liceum studiował chemię na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zaliczył nawet pierwszy rok studiów. Potem jednak zwyciężyło powołanie kapłańskie i wstąpił do Seminarium Duchownego w Poznaniu. Pracę magisterską – Teoria asercji u J. H. Newmana – napisał pod kierunkiem ks. prof. L. Wciórki. Święcenia kapłańskie przyjął w 1978 r. Skierowany do pracy duszpasterskiej pełnił funkcję wikariusza w Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bojanowie, pod Leszmem a po dwóch latach ks. Marka Kaisera przeniesiono do Poznania, do Kościoła św. Jana Vianney'a na poznańskim Sołaczcu. Tutaj ks. Marek Kaiser pełnił także funkcję duszpasterza akademickiego. W 1987 r. arcybiskup metropolita poznański Jerzy Stroba (członek m.in. Papieskiej Komisji ds. Katechizmu) powierzył Mu pieczę nad nauczaniem religii w placówkach oświatowych

podległych Kuratorium Oświaty i Wychowania w Poznaniu. W 1993 r. ks. Marek Kaiser został mianowany na proboszcza w poznańskiej parafii pw. św. Andrzeja Apostoła, a w 1997 r. na proboszcza parafii pw. św. Wojciecha. Poza pracą duszpasterską należą proboszczowi, ks. Marek Kaiser poświęcił się uaktywnieniu istniejących wspólnot – m.in. różańcowych, AA, AL-ANON, neokatechumenalnych, czy też tworzeniu nowych inicjatyw- reaktywowaniu Pisma Parafialnego Św. Wojciech, rozwijaniu ruchu pielgrzymkowego w parafii, utworzeniu klubu dla seniorów. Działa także bardzo aktywnie w ruchu ekumenizmu- przykładem są uroczyste nabożeństwa ekumeniczne w naszym kościele. Pracując w parafii pw. św. Wojciecha wykazał się także bardzo dużymi zdolnościami menedżerskimi doprowadzając do całkowitej i kompletnej renowacji naszego zabytkowego kościoła. A prywatnie- pasją ks. kan. Marka Kaisera jest historia, a ulubioną formą relaksu czytanie książek historycznych.

Msza św. w intencji Jubilata odbędzie się w naszej parafii w dniu 19.05.2013 r., o godz. 18.00!

Św. Teresa od Jezusa – reformatorka zakonu karmelickiego

W maju zostaną zakończone roczne obchody jubileuszu 400-lecia obecności na ziemiach polskich karmelitanek bosych. Jubileusz zakończą 26 maja dziękczynne Eucharystie sprawowane we wszystkich klasztorach sióstr karmelitanek bosych w Polsce.

Nazwa „karmelitanki” pochodzi od biblijnej góry Karmel, na której przez długi czas życie pustelnicze prowadził prorok Eliasz. Żył samotnie i oddawał się modlitwie i kontemplacji. Kult Eliasza przetrwał na górze Karmel i w pierwszych wiekach chrześcijaństwa

zaczęli osiedlać się tam pustelnicy. W okresie wypraw krzyżowych tworzył się zakon, który nawiązywał do tradycji pustelniczych.

Karmelitanki bose powstały w XVI w. w wyniku reformy zakonu karmelickiego, przeprowadzonej przez św. Teresę z Avila i św. Jana od Krzyża. Św. Teresa urodziła się w Avillii, w Hiszpanii w 1515 r. Od samej młodości pragnęła całe swoje życie poświęcić Bogu w życiu zakonnym. Mając 21 lat wstąpiła do klasztoru karmelitanek w Avilla, składając śluby zakonne i przyjmując imię Teresy od Jezusa. Był to okres

bardzo trudny dla zakonu karmelitów. Podczas schizmy wschodniej (1378-1417) rządziło dwóch papieży, którzy chcąc pozyskać karmelitów, obdarzali ich różnymi przywilejami. Niektórzy zakonnicy byli mianowani biskupami, a inni byli zwolnieni z normalnych obowiązków klasztornych. Ponadto zostały zredukowane praktyki postne, powodując złagodzenie reguły karmelitów. Św. Teresa pragnie dokonać odnowy karmelitańskiego życia. Wyraża to pragnienie wobec sióstr i przełożonych, jednak spotyka się ze zdecydowaną odmową i

Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana

W kalendarzu liturgicznym Kościoła w Polsce w tym roku pojawia się nowe święto – Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Będzie ono obchodzone **w czwartek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego** (w tym roku przypada ono 23 maja). Do tej pory w Wielki Czwartek podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej modliliśmy się za kapłanów, za pośrednictwem których Pan Jezus wykonuje swoje kapłaństwo. Święto zostało zaproponowane przez papieża Benedykta XVI dla uczczenia kapłaństwa Chrystusa i jest także odpowiedzią na postulaty zgłaszane przez różne episkopaty dla upamiętnienia Roku Kapłańskiego, który trwał od 2009 do 2010 r. Święto nie będzie świętem nakazanym, co znaczy, że wierni nie będą zobowiązani do udziału we Mszy św. Święto zaprasza do kontemplacji świętości i piękna kapłaństwa Chrystusa, ale ma również ożywić także wszystkich wiernych w ich wysiłkach do świętości, jak również nakłonić do intensywnej modlitwy na uświęcenie duchowieństwa i o jej powołania.

*Panie Jezu, wraz ze świętym Janem Marią
Vianney'a
powierzamy Ci wszystkich kapłanów,
tych, których znamy, których spotkaliśmy,
tych, którzy nam pomagali i których nam dajesz
obecnie,
jako naszych pasterzy.*

*Ty wezwałeś każdego z nich po imieniu.
Dziękujemy Ci za nich i prosimy Cię:
zachowaj ich w wierności Tobie.
Ty, który ich uświęciłeś, aby w Twoim imieniu
pełnili dla nas posługę duszpasterską,
daj im siłę, ufność i radość z wypełnianej misji.*

*Niech Eucharystia, którą sprawują,
umacnia ich i daje im siłę do ofiarowania się
Tobie,
za nas i za zbawienie świata.
Zachowaj ich w Twoim Miłosiernym Sercu,
by zawsze byli świadkami Twego przebaczenia,
aby wielbili Boga Ojca i uczyli nas
prawdziwej drogi do świętości.*

Kalendarium na maj

- 1.V.- św. Józefa Rzemieślnika, Święto Pracy
- 3.V.- NMP Królowej Polski, rocznica Konstytucji 3 maja
- 6.V.-Świętych Apostołów Filipa i Jakuba, święto
- 8.V.- św. Stanisława biskupa i męczennika patrona
Polski, uroczystość
- 13.V.- NMP Fatimskiej
- 14.V.- św. Macieja Apostoła, święto
- 16.V.- św. Andrzeja Boboli, patrona Polski
- 19.V.-Zesłanie Ducha Świętego, uroczystość
- 24.V.- NMP Wspomożycielki Wiernych
- 26.V.-Najświętszej Trójcy, uroczystość, Dzień Matki
- 30.V.Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa-Boże Ciało,
uroczystość
- 31.V.- Nawiedzenie NMP, święto

Św. Teresa od Jezusa...

odrzucając. Po wielu staraniach w 1562 r. założyła klasztor karmelitanek bosych pod wezwaniem św. Józefa w Avillii, w którym karmelitanki żyły według pierwotnej, surowej reguły karmelitańskiej. W 1567 r. św. Teresa spotkała młodą karmelitę św. Jana od Krzyża, którego pozyskała dla reformy męskiej gałęzi karmelu. Powróciła do źródeł karmelitańskiego stylu życia – do proroka Eliasza i pierwszych pustelników z góry Karmel. Życie sióstr i braci Najświętszej Maryi Panny wypełniała odtąd modlitwa, miłość i samotność. Św. Teresa doprowadziła do tego, że papież Grzegorz XIII zakończył spór wśród karmelitów, dzieląc ich na dwie kongregacje: karmelitów trzewickowych o łagodniejszej formule i karmelitów bosych. Założyła 18 klasztorów żeńskich i męskich, żyjących według surowej, pierwotnej reguły karmelitańskiej. Św. Teresa prowadziła głębokie życie wewnętrzne. Przeżywała liczne wizje i uniesienia. Podczas swojego życia dużo pisała, a jej dzieła „Księga życia”, „Drogi doskonałości”, „Twierdza wewnętrzna” są jednymi z najwspanialszych osiągnięć literatury ascetycznej i mistycznej. Św. Teresa od Jezusa zmarła w opinii świętości w 1582 r. Została kanonizowana przez papieża Grzegorza XV w 1622 r. Papież Paweł VI w 1970 r. ogłosił św. Teresę od Jezusa jako pierwszą kobietę w dziejach – doktorem Kościoła, nadając jej tytuł „doktora mistycznego”. Papież Jan Paweł II powiedział w 1982 r. podczas pobytu w Avillii, że „Teresa od Jezusa była opatrnościowym narzędziem, powiernicą nowego charyzmatu życia kontemplacyjnego”.

Karmelitanki bose żyją w ubóstwie, w ścisłej klauzurze. Krata wyznacza charakter zakonu. Nic, co dzieje się poza nią, nie może ujrzeć światła dziennego. Siostry opuszczają klasztor tylko w wyjątkowych wypadkach i zawsze za zgodą przełożonej. Stały kontakt ze światem ma tylko jedna siostra tzw. zewnętrzna. To ona kontaktuje się z ludźmi, robi zakupy i przyjmuje gości. Karmelitanki bose, obok ślubu czystości i posłuszeństwa, przysięgają ubóstwo. Nie posiadają żadnych dóbr materialnych. Między posiłkami karmelitanki pracują. Szyją obrusy, sztandary, chorągwie, ornaty, habity. Obiad spożywany jest w absolutnym milczeniu. Reguła zakonna nie pozwala jeść mięsa. W życiu pustelnicze sióstr wpisane jest milczenie. Dlatego bardzo dużo czasu spędzają same w celach. Nie ma możliwości odwiedzania się w celach. Rytm życia sióstr karmelitanek wyznacza modlitwa i kontemplacja. Odcięte murem od świata siostry nie odwracają się jednak od jego problemów. Modlą się za tych, którzy o to proszą i za tych którzy najbardziej cierpią. Modlą się za kapłanów i za Kościół. Prośb o modlitwy jest bardzo wiele, często docierają one z miast, w których nie ma klasztoru karmelitanek bosych.

Pierwszy polski klasztor karmelitanek bosych powstał w Krakowie. Kolejne powstawały w miastach, w których zostały wcześniej założone domy zakonne karmelitów, a więc w Lublinie, Wilnie, Warszawie, Poznaniu. W Polsce w 32 klasztorach jest ponad 400 sióstr. Na świecie żyje ok. 12 tys. karmelitanek bosych.



Chrzty

*Emil Bazyl Majchrzak, ul. Kutrzeby
Jan Tomasz Zawadzkiński, al. Marcinkowskiego
Luis Jan Ganoza Świerczak, ul. Młyńska*

ODESZLI DO WIECZNOŚCI

Stanisław Zierhoffer, ul. Sporna, 1.87
Stanisław Kośmider, pl. Wielkopolski, 1.89
Maria Krystyna Mańczak, ul. Św. Wojciech, 1.86
Józef Gomuła, ul. Młyńska, 1.77
Włodzimierz Marek Zimmer, ul. Nowowiejskiego, 1.59
Bogumiła Gendera, ul. Młyńska, 1.68
Czesław Ogurkowski, pl. Wielkopolski, 1.89
Helena Żurek, pl. Wielkopolski, 1.93

„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!”

Z dniem 13.03.2013 zainaugurowaliśmy w naszej parafii działalność Parafialnego Klubu Seniora. Spotkania odbywają się w drugą i czwartą środę miesiąca, w godz. 11.30-14.00, w salce parafialnej.

Celem klubu jest prowadzenie działalności duszpasterskiej dla naszych parafian, tych starszych, jak i młodszych. Drzwi Klubu są oczywiście otwarte dla wszystkich parafian którzy chcieliby uczestniczyć w tych spotkaniach, czy też wspomóc pracą, radą, bądź finansowo nasz Klub.

W kwietniu br., przy kawie, herbacie a także drobnych słodkościach oglądaliśmy piękny, z wzruszającymi momentami film fabularny o Janie XXIII. Drugim filmem był dramat wojenny osadzony w realiach II wojny światowej p.t. Purpura i czerń - opowieść o bohaterstwie, nienawiści i przebaczeniu, rozgrywająca się w scenerii Watykanu.

W miesiącu maju spotkania Klubu odbędą się 8. oraz 22.

ZAPRASZAMY

INFORMATOR PARAFIALNY

Aktualni duszpasterze

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)

ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół

podstawowych), 12.15 (dla młodzieży), 18.00

i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory : niedziela g.17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu, maja, czerwca i października)

Maryjne : sobota g.18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu : I - czwartek miesiąca g.17.00 - 18.30

Godzina Święta : I - czwartek miesiąca g.18.00

Misyjne : I - czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem misyjnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu Ulgi

w Cierpieniu : II czwartek miesiąca g.18.30

Nowenna do św. Antoniego : wtorek g.18.00

Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

Chrzty: w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca g.12.15;

Jubileusze małżeńskie: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian: I - niedziela miesiąca g.9.30;

Zprzymrużeniem oka:

Gdy Michał Anioł malował Sąd Ostateczny, jeden z kardynałów stwierdził, że artysta umieścił go wśród potępionych. Prosił więc Leona X o interwencję u malarza. Na co papież, zgodnie z teologią, powiedział: Gdyby Michelangelo przedstawił cię w czyścisku, mógłbym coś dla ciebie zrobić. Ale do piekła władza moja już nie sięga.

Aż pół roku trwało konklawe po śmierci Klemensa XII i niemal do ostatniej chwili nic nie wskazywało, że papieżem zostanie kardynał Prosper Lambertini, arcybiskup Bolonii, autor ważnego do dziś dzieła o beatyfikacji i kanonizacji. Kompromisowy ów kandydat, obruszony przeciagającą się elekcją, miał tak oto zarekomendować siebie kardynałom: Jeżeli papieżem ma być święty, wybierzcie Gottiego, jeśli dyplomata - Aldrovandiego, a jeżeli starczy wam tylko dobry człowiek, głosujcie na mnie. I tak wybrano Benedykta XIV, który przez 18 lat (1740-1758) miał kierować Kościołem, zyskując szacunek i uznanie nie tylko u katolików.

Leon XII, papież w latach 1823-1829, odwiedzając więzienie na Kapitolu i rozmawiając z osadzonymi, pytał, za co ich skazano. Każdy twierdził, że jest niewinny, a tylko jeden wyznał, że jako złodziej i zabójca zasłużył na tę karę. Papież polecił natychmiast go uwolnić, gdyż byłoby źle, gdyby obecność takiego winowajcy miała szkodzić uczciwości reszty więźniów.

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g.19.30;

Wymienianki roczne : w każdą niedzielę o g.9.20;

Biurowa Parafialna (tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30

w wtorki i czwartki - g.9.00 - 10.00 - dla narzeczonych:

w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 - 20.30;

(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 - 12 oraz niedziela g. 13.00 - 16.00

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

Piątki z Panem Bogiem (dla dzieci w wieku 4 - 7 lat): piątek g. 17.00 - 18.00;

Spotkania Biblijne : 2 i 4 wtorek g.19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików): piątek g.19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików): środa g.19.00;

Duszpasterstwo Akademickie: wtorek g.20.00

Modlitwa o Jedność Chrześcijan : czwartek miesiąca g.20.00

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A.

85 1090 1362 0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii:

www.swietywojciech.archpoznan.pl

E-mail parafii: swietywojciech@archpoznan.pl

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz.

Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446,

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha, Wzgórze Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii- opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.